Дело № 2-66-80/2025
УИД: 91MS0066-01-2025-000058-93

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        	27 февраля 2025 года                                                 пгт. Первомайское
        	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
с участием ответчика Демиды И.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» к Демиде И.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
           руководствуясь ст. ст. 196-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
          	Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» к Демиде И.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа –  удовлетворить частично.
Взыскать с Демиды И.А., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» (ОГРН 1125047012342, ИНН 5047134390, КПП 504701001) задолженность по договору потребительского займа № 2202051142 от 05.02.2022 года, за период с 09.11.2022 года по 13.11.2023 года, в размере  15612  рублей 12 коп., из них:
- основной долг в размере 7953 рубля 69 коп.;
- проценты за пользование займом в размере 5164 рубля 04 коп.;
- пени в размере 2494 рубля 39 коп.,
а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей,
всего 19612 (девятнадцать тысяч шестьсот двенадцать) рублей 12 коп.
          В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение десяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий